54 Ex dictis sequitur nostram etiam procedere opinionem, etiam palatum hujusmodi ultra quadrangulae paſlus differat ab Ecclesia, d. cap. id constitutus, ubi Glos. ver. domo: in quo vim sua opinionis ponunt DD. contraria sententia ut videtur eft per ea quae tradunt Covart. lib. 2. var. cap. 20. num. 5. ubi non tam opiniōne Communem appellat: contraria verò praxi forensi frequenti omnium consenserunt: ceptam. Idem tenet Daniel de Nobilibus proxime citatus, Oldrad. conf. 5. qui ad totam Ecclesiam in circuitu per 40. vel 30. paſlus respectivè extendit: plures apud Bellum disquis. Cleric. tit. de favor. Cleric. real. §. 4. num. 35. & de veteri teflare Riccius pars. 3. decr. 2. num. 7. quam restrigit Farin. tom. 1. prax. crimin. tit. de Carter. qu. 28. num. 38. ad Hispaniam tantum, & ad loca in quibus talis viget con-

55 fuetudo; ut etiam notavit Bobadilla in Polit. tom. 1. lib. 2. cap. 14. num. 8. Bassius qui nihil resolvit in floribus Theolog. verbo Immunitas, num. 2. que optimè reprobatur, sicut aliam similem reprobat in Ecclesia, in qua non est referendum, sanctissimum Eucharistia Sacramentum; extex. in cap. Ecclesia de imm. Eccles. qui talen reservationem non requirit; contra Sarpon. & Covartuv. Gambacurta, vir qui licet alias fuerit doctor, non tamē in suis scriptis favet immunitati, lib. 3. cap. 4. & 5. in suo tral. de Immunit. Eccles. ut notavit Diana dicit. par. 1. tral. 1. resol. 1. verf. Ad id verò, in fine, Palao tom. 2. tral. 1. punt. 6. num. 2. & de his confitudinibus non esse habendam rationem tanquam dannam Ecclesie & earum immunitatis; vide Rotam decr. ro. de Confus. in Antig. & alios quo sequitur Gratian. discept. 340. num. 36. quod intelligit num. 38. quando confluente cedit in damnum totius Ordinis Clericalis, cap. Clericis de Indicis, non verò in confutidine aliquis casus particularis, ubi non immunita grava damnum vel deducit toti Ordinis Ecclesiastico: quam etiam opinionem sequuntur Oldrad. conf. 55. & alii quos sequitur Bobad. abi proximè, Castro Palao probabiliter dicens tom. 1. disp. 11. q. unic. punt. 6. num. 22. que mihi nunquam probari potuit: nam relicto quod eam communiter impugnant DD. omnes, supra nos nostra sententia adducti, & videndum est latè Guazinus de defens. reorum, cap. 37. num. 20. plures apud Giurba conf. 10. num. 13. repugnat reverentia dignitatis Episcopalis persona, & sanctitati Episcopi, si tantum ejus palatum gaudet immunitate, quando per quadrangulae paſlus situm est, intra limites Cathedralis, nihil enim speciale habere, cum hoc ideam privilegium habent etiam de Jure non solum alia domus, verum etiam omne id quod intra illius spatium continetur: c. sicut antiquitus, 11. q. 4. qui de Cathedrali loquitur, sicut de triginta paſlum, immunitate loquuntur Iusta in cap. de finibus, cap. qui quis, ead. cap. & quod. quan immunitatem motibus receptam non esse, alii citatis notavit Covart. d. m. 5. in præm. quod sequuntur est Sarpon cap. 4. fol. 39. quam nec adefit, nec fervandam esse, optimis rationibus, pluribusque citatis Doctoribus defendit, latè videndum est Diana d. p. 6. tral. 1. resol. 2. Tusc. præst. concil. lit. 1. concil. 59. at in d. c. id constitutus, 17. qu. 4. exp̄sè dominus Episcopi concessa est hujusmodi exemplio, ergo non ratione generali, sed speciali decreto judicanda erit: atque ita non erit ejus exceptio commensuranda ratione ambitus, sed ex privilegio ipsi domini ex particulati indulgentia & dispositione Juris concilio; ex rationibus superioris adductis: & hac ratione differentia constituitur inter Palatum Episcopi, & domos aliorum Clericorum, ita ut Palatum ratione reverentia Episcopalis dignitatis, & religiositatis nullo habito respectu ad aliud, immunitate gaudet; cetera vero domus e contra: Daniel de Nobilibus dicit. disp. 23. ex num. 13. com. seqq.

56 Insuper & Covar. ipse testatur privilegium immunitatis per quadrangulae paſlus, respectivè concessum, usi communis effe abolutum: ut paulo ante notavimus: at illius spatium etiam ipsius sententia contraria Doctores, cum quibus convenient Covartuv. talem immunitatem concedunt Palatu, ergo si non ratione fui, sed ratione proximitatis illud haberet, sicut abolutum est respectu Ecclesie, abolutum etiam effet majori cum ratione respectu Palati. Dicendum ergo est Palatum per se ratione Dignitatis & sanctitatis ministerii Episcopi gaudere immunitate, nullo habito respectu ad Ecclesiam contiguam, vel distante. Ulterius si communis est opinio nostra, quomodo poterat isti esse aboluta?

Præterea in d. cap. id constitutus, per se domum Episcopi conceditur immunitas, quia talis est, non quia Ecclesia adhæret tamquam aliquid illius: ut notarunt plures, quos sequuntur Diana d. p. 6. tral. 1. resol. 4. verf. 3. quia tale privilegium: quibus ego addo, Atria, & carceres Ecclesie partes tamquam tales gaudere immunitate, ratione sanctitatis Ecclesie, & quia ejus nomine continentur, l. si aquedictu. de contrab. emp. c. si quis contumax, 17. qu. 4. plures apud Dianam p. 3. tral. 3. resol. 73. & par. 6. tral. 1. resol. 3. DD. com.

57 communiter; ergo Palatum speciali ratione sanctitatis Episcopi, non tamquam Ecclesia pars gaudet immunitate; sicut de Ecclesia, in qua S. Eucharistia Sacramentum non est reservatum, optima cum ratione resolvant communiter, Suarez quem sequitur Bassius in floribus Theolog. verbo Immunitas, num. 2. & plures apud Dianam d. p. 6. tral. 1. resol. 1. & supra notavimus.

58 Ex eadem ratione habendus nullus modo est respectu ad Oratorium Episcopi, ut voluerunt Gambacurta de Immunit. Eccles. cap. 3. num. 7. Giurba d. num. 13. & Diana d. 1. par. tral. 1. resol. 27. & par. 6. tral. 1. resol. 1. Ciarlani controver. forens. cap. 1. 16. num. 14. Suarez de Relig. tom. 1. lib. 3. c. 9. num. 10. & Sarpon de iure Asylorum, cap. 4. fol. 39. quod quomodo intelligentibus nulli modo est vide Diana par. 6. tral. 1. resol. 1. Giurba d. conf. 10. ex num. 15. & cum pluribus Garciis in Summa Moral. tral. 3. diffic. 8. dub. 2. punt. 3. num. 5. 4. Nec ad habitationem ipsius; cum privilegium ad hoc non respiciat, & totum hoc tamquam accidentis consideratur; nam suffici quod habitate possit, sicut Ecclesia in qua celebrati Divina possunt, licere de facto non celebrarentur: 70 ut probant Farinac. de Immunit. cap. 17. num. 25. plures apud Dianam d. p. 6. tral. 1. resol. 1. sufficit enim quod possint celebrari; & ita interpretatur text. in cap. Ecclesia, de Immunit. Eccles. Insuper si Oratorium est privatum, immunitatem; & in adversum Bonac. tom. 2. tral. 11. disp. unica, punt. 6. num. 12. in fine. Cum ergo immunitas concessa sit de Jure Palatii, etiam si eorum habitatio extra 40. paſlus fuerit constituta, ea gaudebit etiam si contra ius ipsa Palatia fuerit adiudicata.

59 Præterea si privilegium est conceatum domui, habitatio Episcopi nihil potest in ea re, sicut habitatio vel presentia, sive absentia Clericorum, non minuit vel tollit de immunitate ipsius; quare etiam si Episcopus fuerit absens, ejus 71 Palatum gaudet immunitate, ut DD. superius allegati docent: quibus consonat latè Marius Itala de immunit. Eccles. lib. 1. cap. 4. §. 9. num. 1. Barbol. in Collect. ad text. in cap. Id constitutus, num. 1. qui ampliat eandem doctrinam in Episcopo absente, vel cum Diocesis visitante, quem etiam sequuntur Barbol. in Collect. num. 1. Marius Itala d. lib. 1. cap. 4. §. 9. num. 4. & 7. 2. Confirmatur, nam etiam Ecclesia gaudet immunitate, licet polluta sit; ex communi Doctorum sententia, quare refutare Suarez tom. 1. de Relig. tral. 2. lib. 3. cap. 9. num. 1. & 7. 6. & alii quos sequitur Bassius in Fior. Theolog. verbo Immunitas, num. 2. & Clericus licet sit iusplenus, vel Ecclesia licet sit interdicta, ex innumeris relatis Diana d. resol. 1. verf. 72 Nota secundo: quia privilegium hoc concessum est loco, vel persone, respectivè; alicuius privilegii immunitatis eodem modo concessum est in d. cap. Id constitutus, domui seu Palatu Episcopi, ergo eodem modo de per se id conservandū nullo habito respectu ad habitationem, nulla consideratione ad aliquid aliud præter ipsum Palatum facta.

73 Nec obstat id quod Sarpon de iure Asyl. cap. 4. apud Diana d. p. 6. tral. 1. resol. 4. assertit dicens: quod cum ex Juri dispositione Episcopus teneatur domum suam proprie. Ecclesiam adficere, illici proximam & adherenter, necessariò intrá illos 40. paſlus comprehendit, & atque ita pro certo dicunt longius distante nullum omnino immunitatem habere. Quia responderet hujusmodi Juris dispositionem, non solum contraria jure effe abolutum, verum etiam ex dispositione Romani Pontificis contrarium procedere: de primo telles sunt Marius Itala de immunit. Eccles. lib. 1. cap. 4. §. 9. num. 1. quem sequitur Diana d. p. 6. tral. 1. resol. 4. verf. 74 Restat modo responderet: de secundo adest Clem. VIII. editum cap. 2. ubi supponitur, posse Episcopum habere dominum distantem ab Ecclesia: cum ergo ex una parte talis adiut permissio, ex alia vero adiut dispositio text. in d. cap. id constitutus, 17. qu. 4. per cuius dispositionem immunitas conceditur, nulla est ratio cur ad Palatum intra 40. paſlus situm tantum eam refringamus, præcipue cum auerteret ratione connexitatis dominii utilis & directi: quare domus Ecclesie intra situm Ecclesia concessam laico in assertum, gaudere immunitate, latè docet idem Diana d. resol. 1. verf. 75 Sed licet hæc rationes valde urgant, tamen in eis non firmo pedes, nam si ex vera clienti, plura sequentur absurdia, quandoquidem nullus ex his qui in assertum habent prædictum Ecclesiarum immunita à solvendis decimis, solvere teneretur ratione connexitatis, nec Ordinarius in eis aliquam haberet jurisdictionem; quare cum Palatum quasi profanatum reperitur pro illo tempore & supposito aff.

Privilegium domini extenditur ad famulos, 148.  
 Privilegia Scholarum extendantur ad famulos, ibid.  
 Exemptio domini extenditur ad familiam, 149.  
 Famulus potest audire Divina cum Domino suo privilegian  
 habemus tempore Interdicti, 150.  
 Famulus Episcoporum multa sunt permissa, que alii non per-  
 missuntur, 151.  
 Palatum Episcoporum extra Diocesim consummantes non  
 gaudent immunitate, qui tenuerint, 152.  
 Palatum Episcopi ad maiestatem & decorum dignitatis. Epi-  
 scopalis pertinet, 153.  
 Canonici & Clerici tenentur associare, & obviare Episcopo  
 venientes ad Ecclesiam, 154.  
 Quid si Palatum sit distans, 155.  
 A processionibus nullus excusat nesciatione nimis distans, 156.  
 Palatum Episcopi debet habere tria loca, videlicet ubi negotia  
 tractantur, ubi Ius dicatur, & carcerem, 157.  
 Episcopus potest punire delinquentes in suo Palatio in fragrantia  
 inventos, 158.  
 Palatum an translatu Cathedra amittat privilegia, 159.

**A**deo reverenda sunt Palata Episcoporum, ut ea Episcopia, id est domicilium Episcoporum appellantur a Concilio Meldensis sub Carolo Junio, Anno 845, celebato, cap. 26. ibi: Sugerendum est, & ex divino mandato intimandum Regis Dignitati, ut Episcopum, quod dominus Episcopi appellatur, qualicumque sit in oculis Domini Episcopus, ipsi tamen a Rego Regum Rex constitutus pro facultate Ordinis Episcopalis sit, &c. qua id est Episcopia appellata, sunt, sicut Praitoria dicuntur loca, ubi Praitor jus reddit; de quo vide Calepinum codem verbo. In quo sensu Praitorium pro Palatio aliqui usurpant: P. Faber lib. 1. Sem. c. 1. D. Josephus ab Axia in repet. text. in l. unca. Cod. de Palat. & dom. domin. fol. 35. & hac ratione D. Marcus Palatum, pro Praitorio usurpat in Extrav. cap. 15. de quo etiam intellectuvidens est text. in l. fin. Cod. de offic. Rector. Pro-  
 ginc. Ea vero in loco apio construenda fuit pro habitatione Episcopi, id est pro Ecclesiastica Cathedrale: quod ab antiquis temporibus statutum esse dubitare non possumus, quandoquidem in Concil. Carthag. 4, in quo S. Augustinus interfuit, can. 15. ita statutum: Episcopus non longe ab Ecclesia bofisiolum habeat. Cujus authoritas refertur in cap. Episcopus, 41. dist. 1. ibi: Hopotius quoque non longe ab Ecclesiastica habeat. Cujus ratione invenies in decreto Concilii Aurelianensis 1. cap. 23. relato in cap. Episcops, de Consecr. 6. dist. 3. ubi sic legitur: Episcopus si infirmatus non fuerit impeditus, Ecclesia, ei proximus fuerit, id Dominico deesse non debet. Quae dispositio de Cathedrali intelligitur secundum Glossam ibidem; nam cum Sacerdotali more praecepit ibi redire, cap. Perpetua ad nos, 7. qust. 1. Ideo cogi-  
 potell proprie Ecclesiastica habuisse cum Clericis suis; ex eadem Glossa. Cuius dispositionis ratio clarus probatur ex text. in cap. Episcopus, 41. dist. 1. ibi: Hopotius quoque non longe ab Ecclesia habeat. Et ita in terminis tenet Innocent. in cap. Ex ore, de privil. Archid. & Joan. Andreas in cap. Statutis. Cum vero, de re script. in G. Socratis in c. Luce, num. 22. de foro compet. Rota in Casar augustiniana Cathedratis. Martii 1630. num. 52. & 53. coram Coccino, que est decis. 1. par. 6. in novissima divers. de Rubis: licet hodie non observari notent Itala de Immuni. Eccle. lib. 1. cap. 4. 8. 9. num. 1. Diana Resol. mor. par. 6. tr. 1. resol. 4. vers. Refat 9. modo respondere: in inferius dicemus. Quod etiam antiquitus obseruatum est tradit Mattheus Palmerius in addit. ad Chronicon. Eusebii Cesariensis, ubi memorat Henricum Re-  
 gem Episcopalia circa Ecclesiasticas constitutas. Idem Carolus Magnum scilicet legitur in Hist. Antiquorum, de quibus videndum Crelp. in Summa Ecclesiastica discipline, verb. Episcopum, fol. mibi 333. quod propriissimum est, si respi-  
 ciat Albu. c. 10. & 17. ubi Apostoli super domos proclamare subuentum Euangelium, id est in ipsi sediū testis Populo circumstanti & praeterentes: nam ita fabricata erant adiuncta testa, ut super illis ambulare & versari posset; ut constat ex Deuteron. 2. vers. 8. A. torum 10. 9. &

alibi. Quid etiam Principes antiquitus obseruantur, quandoquidem lib. 2. Reg. cap. 15. Judicium Absalonis ita describitur: Et mane conjungens Absalon, stabat tanta in frontum Porta in via, & omnem qui habebat negatum, ut veniret ad Regis iudicium, vocabat Absalon ad se, clementer que audiebat. De quo more post D. Gregorium, Hieronymum, & alios videndum Mastril. de Magistris, lib. 3. cap. 9. num. 27. Et hac ratione Palatum Salomonis Regium: ad junctum fuisse solo ipsius, docet Pineda de rebus Salomonis, lib. 5. cap. 7. & eadem conuenitudo apud Romanos vindicatur Mastril. d. lib. 3. cap. 4. Joan. Kochier in thesaur. Polit. lib. 2. c. 4. Cum ergo officium Episcopi proprium sit annumerare Populo sclera eorum, ut per ipsius predicationem convertantur, ut non derelinquant Deum factorem suum, merito prope Ecclesiam Episcoporum Palatia conseruanda sunt, qua non pro Cubiculo ipsorum ubi assidue morantur, vel alia simili parte, sed pro tota habitatione accipienda sunt, secundum intellectum Alphonsi Regis Hispaniae in lego 29. tit. 9. par. 2. quorum precipua pars intelligitur ubi Ius dicatur, secundum ea que, supra diximus. Et ideo pro parte Palati sumunt Pratoria Zabarella in Clement. 1. de Baptism. Fulvius Constantius in leg. unio. Cod. de Palat. & dom. domin. lib. 1. Mastril. d. lib. 3. cap. 9. num. 28.

Verum totum hoc de sedificatione Palatii prope Ecclesiam, intelligitur de illo tempore quo Clerici simili cum Episcopo habebant, iuxta latè tradita à Mario Itala de Immuni. Eccle. lib. 1. 6. 4. §. 6. Sed hodie hoc decretum ea causa cessante, quia nimic Clerici dispersi habitant, non obseruantur; nec referunt longe, vel proprie habite Episcopus; ut notat cum pluribus Itala dicit. cap. 4. 9. num. 1. ubi communem dicunt, nec ab ea recessendum, & autoritate Farinacii, ubi latè num. sequenti materialiter vide ter.

Mos autem iste construendi Palatia antiquissimum fuit apud omnes Principes: de quo est text. in l. unca. Cod. de Palat. & dom. domin. lib. 1. & ita Regal est, & inter ea 19 numerantur habere Palatia in Civitatibus: ut in cap. 1. que sunt Regal. titul. que sunt Regalis? in usibus feudorum, ubi Doctores l. fin. Cod. de offic. Rector. provinc. leg. Quicunque, Cod. de oper. public. Chaffan. in Catal. glor. mun. 12. par. conf. 67. in princ. Ripoll. de Regaliis cap. 33. num. 72. Fulvius Constant. in l. unca. Cod. de Palat. & dom. domin. lib. 1. Rofental de fed. cap. 5. concl. 38. Quem morem Ecclesiastici etiam sunt sequuti, quandoquidem Symmachus Papa primò fecit Palatum Sancti Petri, ut dicit Blondus in Roma Inscr. 1. lib. 1. num. 50. quod Nicolaus V. sumoperè 21 ampliavit, Lateranense Palatum Eugenius IV. instauravit, quod sumptuosissima impensa, licer Lateranensi Au- la ubi tota Concilia celebrantur fuerunt sublata! Sixtus V. novissime amplissime iterum restauravit. Item & Avenio Benedictus Papa II. superbum Palatum cum 22 tribubus & Pomeris edificavit: de quibus videndum Chaf- faneus dicit. confid. 67.

Hujus autem Palatii adificandi causa apparet describi- 23 tur ab Alphonso Hispaniarum Rege invictissimo in l. 29. tit. 9. par. 1. ait enim: Palatum dicitur quilibet locus ubi Rex commoratur, vel quia ibi jungitur hominibus loquutus est; vel conversatio eius cauia quia ibi frequenter Aulic convenient, ut locus Palatinus vocetur; vel denique quia ibi Ius dicitur: in d. l. norant Greg. Lopez, Montalvo, & ali quos sequitur Exea. fol. 8.

Et hac ratione palatum Episcopi ad decorum & magnitudinem sue dignitatis factum intelligitur: cum proprio Palatu habeant Principes in Civitatibus insignibus, Camil. Borell. de Reg. Catol. prefstan. cap. 23. num. 1. Nec debeat Imperatores, Reges, & Principes in humili loco degere, sed in majoribus urbibus: Borell. d. num. 1. ubi plura ponit exempla. Et ita illo excepto, sicutibus corporibus sociandis non est, sed in patrimonio privatorum permanens, licet pars dignitatis & privilegi repetur, per doctrinam Garcia Archiepiscopi Toletani, quem sequitur Exea fol. 43. Et licet aliqua de Palatis Principum adduimus, et cum ratione Palatii Episcoporum applicantur, nam

nam licet in aliis non tam privilegiata censeantur; nomine tamen Palatorum Episcopia comprehenduntur: ut per DD. in l. plerique, ff. de in his vocan. latissime Remig. de Ganni de imm. Eccles. ampliat. 21. & in terminis Innoc. & Card. Clem. 1. de imm. Eccles. plures referens Borell. d. cap. 3. num. 19. & 20. Ad differentiam dormitorum aliorum. 26 Principum facultarium Superiorum recognoscuntur; qui impropria sunt habitationes Palatia appellantur: ut probat Borell. in Polit. lib. 2. cap. 16. num. 93.

27 Preterquam quod, ut totum hoc Ecclesiastico nimirum fundamento præstat nobis exemplum Constantinus Magnus pissimum Imperator, qui ut majorem dignitatem. Summo Pontifici S. Melchiadi & successoribus imparitet, Palatum Lateranense proprium Imperatorum donavit, ut referunt Alph. Caecilius in Melchiadis vita. Borell. Anno 312. & 324. Exemplum Sacerdotum impie Genitatis, qui Collegium & Sedem habebant: quod usque ad Theodosium Seniorum, Imperator, tempore durasse notavit Rofinus de Antiqu. Roman. lib. 3. cap. 22. & privilegia habebant, de quibus vide eundem Rofinum d. cap. 22. Dionen. Cap. lib. 2.

28 Ea circa Ecclesiastica Cathedralem, & ei vicina & coherenta adificanda sunt, ut supra notavimus, exemplo Lateranensis Primatia Ecclesie Romanae. Nam ut ait Plato lib. 6. de legibus, postquam dixit de sedificatione Temporum circa forum facienda, iuxta hanc Magistratum, Ju- dicumque Palatia etiam voluit construiri, partim quidem tamquam de rebus sacris judicantium, partim vero tamquam Judicium Deorum ibi sunt delubra, ibi etiam Judicia & domicilia in quibus de homicidiis, carceres capitalibus injuriis judicatur: cum quo transire videat Aristot. lib. 6. Polit. cap. 12. Tempora, inquit, Diis immortalibus dicata; & principales Magistratum domus locum opportunit, & eundem habere debent. Quibus adeo plura adducantur Borell. d. cap. 23. num. 12. & 13.

29 Erat reliquo quod ex natura rei adificium fieri debet, ita correspondet qualiter Dignitatis & Personae que inhibentur debet; cuius expensis adificandum sit videndum est. Ut quidem vel loquuntur de Palatio Episcopi adificando quando nova Cathedrales eriguntur, vel de reparando postquam adificatum est, si tempore procedente venit in ruinam. In primo cauam credentem expensis Civitatis engendrum esse sicut ipsam Cathedralem, & eo modo quo ipsa Cathedrales eriguntur. In secundo vero expensis Episcopi. Ratio est, correpondere quod natura rei adificium fieri debet, ita ut corresponeat qualiter Dignitatis & Personae que inhibentur debet; cuius expensis adificandum sit videndum est. Ut quidem ubi declarata Congregationem testatur. Et hac omnia majori cum ratione procedunt, cauus quo Episcopus non habeat incorporatum in fe, Quartam fruicuum partem fabrica deputatam; quo cauus absque dubio, nec ad edificationem Palatii nec ad reparationem tenetur: Ferret. conf. 1. 69. & 370. per totum, Borell. d. conf. 2. num. 24.

Hanc questionem tergerunt remissivè Solorz. de Ind. Iu- 44 re, tom. 2. lib. 3. cap. 5. num. 22. & in Polit. Ind. lib. 4. cap. 5. ver. 7. Et de defra. Episc. bull. fol. 328. Camillus Borell. de Catol. Regis pref. cap. 76. num. 22. qui omnes se referuntur ad ea, quae item Borellus latè dixerat conf. 1. 1. uriplem testatur d. num. 22. qui etiam initiatulari, Consilia sive Controversia: que omnia majori cum ratione procedunt, quando Populus Episcopum petent, & Episcopatus bona pro Palatio adificando non sufficiunt; ex quo enim Episcopus sine Palatio esse non potest, & Populus Congruam pro Episcopo obtulisse censemur. Quare inter privilegia Episcoporum enumeratur, ut civitas no- viter decorata Episcopali dignitate, teneatur Episcopo praefare Palatum, cum ab eo habitatione state nequeat, & fine Palatio manus Episcopale exercere non possit: atque eo ipso quod conceditur Magistratus aliqui Civitati, omnia ibi concessa censeuntur, fine quibus actus expleri non possunt: l. 2. ff. de sur. em. Iudicium: atque per haec fundamenta ita tenent Riccius in praxi, par. 1. resol. 480. Scriptio de Rubens verbo Episcop. num. 23. & eis citatis Squillante de pri- 45 vilegi. Episcop. par. 3. cap. 40. privil. 63. num. 58. Quare tum ex dictis, tum etiam ex institutione Ordinis Episcopalis per pauperes Episcopos singulis civitatis a Sancto Petro reli- gios. & ratione impossibilitatis adificandi, tum denique ex natura hujus Palatii quod commune hospitium seu hospitalitatis Sedes esse debet, populum illud adificare tene- ri fatendum est, nec solum Episcopum adificare posse illud in facti contingencia docuit Riccius dicit. resol. 490. per totum.

Circa secundum vero quod ad redefinitionem spectat, 48 ex fructibus Episcopatus faciendam esse credo; prout de Jure

afficto, non Palatum Episcopi proprium, quod constitutum est immunitatis, sed alterius cui concessum est, dicitur; nam ratio reverentiae sanctitatis Episcopi, Palati ratione persona confideranda est: unde sicut Diana proxime curatus in fine dicit; *Hec Viris doctis mutanda relinqua, nolamque ex hiis sententia primus Auctor: ita et ego Viris doctis refolucionem relinquo*, cum ego in hac parte magis non gaudere immunitate judicem; fecus autem est si Palatum proprium esset Episcopi, ibique laici inhabentare, dominio & usu apud Episcopum remanente, sicut & modo quo ibi inhabitasset; quo casu nulla repetitur differentia ratione absentie vel praesentie, ex supradictis.

96 Quare ne rem longius protrahamus, cum hic tractatum  
immunitatis non queramus, sed tantum questionem ge-  
nunam nostro intento praetremus, omnibus catena lo-  
ca immunitate gaudentia fruuntur, dicendum est frui de-  
bere Palatum, sicut de teste, de parietibus, de ostio,  
& de ceteris qua longum effet recensere: quare cum do-  
mus appellatione ventian porticus, ostium, & alia qua  
domini sunt affixa, hortus, molendinum, domuncula,  
tugurium, stabulum annexum, & connexum domui, sca-  
la, balnea, & cetera quibus pater aditus per domum, ut  
late probat Barbol. de appell. ver. utri. Iur. sig. verbo, domus,  
2.2, per totum, Gataian. dissep. 657. num. 18. C. 37. & alii plu-  
res, omnia haec gaudebunt immunitate, & eodem privi-  
legio poterint; & ita distinguit DD. quando disputant an  
prohibitus capi in domo, prohibitus sit capi in apotheca-  
domus, ut possit capi si adiutor paret, & sit separatus ex  
publico, secus autem si fuerit inimicus: idem Barbol.  
docent Cafrus Palauto. 1. tral. 1. 1. disput. unica, punto 6.  
num. 22. *Lauda locis superius citatis; præcipue par. 6. tral.*  
1. refol. 4. C. 5. ) & desponsationis spiritualis quam habet  
cum sua Cathedrali, ne domus Sponfi sit minus privilegia-  
ta quam domus Sponfe: ut notavit Peregrinus de Anna. 105  
cap. 4. num. 69. & ha ratione aliqui voluerint extra suam. 106  
Dioecesis tali privilegio non gaudere: ita Ital. ed. tral.  
cap. 4. S. 9. num. 19. C. 10. Peregrinus d. cap. 4. num. 73. apud  
Dianam. d. refol. 5. in princ. Cui omnino contrarium, licet  
cum formidine videatur asserere Diana, cum difficultatem  
ad sacram remittat Congregationem. Cum ergo haire  
verientia non consideretur ita stridet in Episcopo extra Dio-  
ceſim commorante mirum non est si ibi eius Palatum im-  
munitate non gaudet.  
Quibus non obstat, Cardinales etiam restrictam habe-  
re facultatem ad suos Titulos in Urbe Roma, cap. his qua-  
11. de maior. & obed. latissime cum pluribus Barbol. de univ.  
iur. Eccl. lib. 1. cap. 1. & 2. & 3. & 4. & 5. & 6. & 7. & 8. & 9. & 10. & 11. & 12. & 13. & 14. & 15. & 16. & 17. & 18. & 19. & 20. & 21. & 22. & 23. & 24. & 25. & 26. & 27. & 28. & 29. & 30. & 31. & 32. & 33. & 34. & 35. & 36. & 37. & 38. & 39. & 40. & 41. & 42. & 43. & 44. & 45. & 46. & 47. & 48. & 49. & 50. & 51. & 52. & 53. & 54. & 55. & 56. & 57. & 58. & 59. & 60. & 61. & 62. & 63. & 64. & 65. & 66. & 67. & 68. & 69. & 70. & 71. & 72. & 73. & 74. & 75. & 76. & 77. & 78. & 79. & 80. & 81. & 82. & 83. &